

**Protokół Nr 2/2016**

**Z posiedzenia Komisji Zdrowia Pomocy Społecznej i Rodziny Rady Miejskiej w Brzesku odbytego w dniu 23 lutego 2016 roku o godzinie 13:00 – 14.20**

**Obecni na posiedzeniu członkowie komisji:**

- 1. Przewodniczący Komisji: Radny Adam Smołucha.**
- 2. Radna Barbara Borowiecka**
- 3. Radna Ewa Chmielarz**
- 4. Radna Maria Kucia**
- 5. Radna Anna Lubowiecka**
- 6. Radny Grzegorz Kolbusz**
- 7. Radny Krzysztof Ojczyk**

**Nieobecna Radna Ewa Chmielarz**

**Osoby zaproszone - obecne na posiedzeniu komisji:**

- **Naczelnik EKiS Józef Cierniak;**
- **Pani Anna Kuboń MOPS Brzesko.**

**Przewodniczący Komisji Zdrowia Radny Adam Smołucha:**

Otworzył posiedzenie komisji i przedstawił porządek obrad komisji. Powitał wszystkich przybyłych na posiedzenie komisji zaproszonych gości według załączonej listy obecności i przedstawił proponowany projekt porządku posiedzenia komisji – został przyjęty jednogłośnie jak niżej – stanowi załącznik :

1. Organizacja opieki przedszkolnej w gminie, stan aktualny i potrzeby na przyszłość. Ocena potrzeb w zakresie opieki nad najmłodszym i utworzenia żłobka.
2. Sprawy bieżące i wolne wnioski – zaopiniowanie pism, wniosków i projektów uchwał.

**Ad.1. Organizacja opieki przedszkolnej w gminie, stan aktualny i potrzeby na przyszłość. Ocena potrzeb w zakresie opieki nad najmłodszym i utworzenia żłobka.**

**Naczelnik Józef Cierniak** przedstawił komisji jakie zostały podjęte przez Gminę działania by wszystkie dzieci z terenu gminy znalazły miejsca w przedszkolach tak w mieście jak i na terenie gminy. Szczególnie chodzi w tym roku o dzieci 6 letnie dlatego też jest propozycja utworzenia dodatkowych dwóch oddziałów zerowych przy PSP nr 2 w Brzesku i PSP Nr 3.

W porozumieniu z Poradnią Psychologiczno – Pedagogiczną od 1 marca br., wychodząc naprzeciw rodzicom jest planowane utworzenie telefonicznego punktu

konsultacyjnego dla rodziców dzieci 6 letnich gdzie rodzice będą mogli uzyskać poradę i odpowiedzi na pytania dot. nauki dzieci sześciolletnich w oddziałach zerowych .

Ponadto Pan naczelnik przedstawił komisji liczbę dzieci w klasach pierwszych w poszczególnych szkołach podstawowych gminy Brzesko. W wyniku tej analizy ustalono że tak w Porębie Spytkowskiej jak i w Okocimiu będzie zbyt mała liczba dzieci do utworzenia klasy pierwszej i jakie planuje się rozwiązania w tym zakresie. Zestawienie liczbowe ilości dzieci stanowi załącznik do protokołu komisji.

W dyskusji nad przedstawionymi danymi liczbowymi członkowie komisji zadawali pytania dot:

**Radny Grzegorz Kolbusz** odniósł się do wypowiedzi pana naczelnika w temacie funkcjonowania punktu konsultacyjnego przy poradni.

**Radna Barbara Borowiecka** stwierdziła, że każdy rodzic obserwuje swoje dziecko i bardzo dobrze wie, czy jego dziecko nadaje się do rozpoczęcia nauki w szkole w wieku 6 lat, czy też nie.

**Przewodniczący Krzysztof Ojczyk** ustosunkował się do ilości dzieci w klasach pierwszych w szkołach podstawowych Gminy Brzesko, kiedy będziemy wiedzieć ostatecznie, czy faktycznie klasy pierwsze zostaną utworzone we wszystkich szkołach w gminie.

**Naczelnik Józef Cierniak** odpowiedział - ostatecznie będziemy wiedzieli dopiero w miesiącu marcu bo dyrektorzy szkół muszą przygotowywać arkusze organizacyjne na rok przyszły jak również propozycje rozwiązania sprawy etatów nauczycieli , którzy nie otrzymają klas pierwszych.

**Radny Adam Smołuca** odniósł się w swojej wypowiedzi do propozycji utworzenia zespołu szkolno - przedszkolnego w Jadownikach nr 2. Ile w związku z tą reorganizacją może być więcej utworzonych oddziałów przedszkolnych w Jadownikach. Prawdą jest iż rodzice dzieci sześciolletnich nie chcą posyłać swoich dzieci do zerówek w szkołach ponieważ w przedszkolach mają zapewnioną opiekę 9 godzinną. Na spotkaniu z rodzicami SP nr 2 w Jadownikach pan naczelnik obiecał objęcie dzieci sześciolletnich 9 godzinną opieką na świetlicy szkolnej przynajmniej do godziny 16.00.Należy wyjść z taką informacją do rodziców i na pewno rodzice bardzo chętnie się zdecydują na posłanie swoich dzieci do zerówki w szkole .

**Naczelnik Józef Cierniak** przypomniał o propozycji utworzenia w roku poprzednim oddziału zerowego przy PSP nr 2 w Brzesku z wydłużoną opieką do godziny 16.00 i taka propozycja nie znalazła poparcia wśród rodziców co spowodowało iż taki oddział zerowy nie został utworzony.

**Przewodniczący Krzysztof Ojczyk** przedstawił swoje uwagi związane z funkcjonowaniem świetlicy w PSP Nr 2 w Brzesku.

**Następnie Pani Anna Kuboń pracownik MOPS w Brzesku** przedstawiła komisji informacje dot. działalności żłobka i Klubu Malucha na terenie Brzeska. Komisja